GOVERNO MUNICIPAL

AMÉRICO i
DE CAMPOS

CNPJ 45.160.173/0001-05 CmUkuindü^ Ju/itafr

LEI N". 2.437/2.023.
08 DE DEZEMBRO DE 2.023.

OB.IETO: “Estima a receita e fíxa a despesa do Municipio de Américo de Campos para o
exercício de 2024”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS
ESTADO OE SÃO PAl . 1.0

ftEGiSTRO NO üVRO Dí ATOS OFlOAiS DAS PUBliCAÇÔES NO DIÁCíQ
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMP0<'

(LEI MUNICIPAL N ? 1 865 DE 22 DE/VlAlO OI
D n g

MA,c> iWK,
'o n? SJ ■•rKir

IfOSENALDO RODRKiUES, Prefeito do Município de
mérico de Campos. Estado de São Paulo, no uso das

iribuições legais conferidas pelo Art. 42. Inciso III, da
OM.

e promulga a seguinte Lei:
Faz saber que a Câmara Municipal, aprovou e Ele sanciona

Art. Io. Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Américo de Campos para o

exercício de 2024, compreendendo o Orçamento Fiscal da Administração Direta e dos Fundos

Especiais.

PARÁGRAFO ÚNICO - As rubricas de receita e os créditos orçamentários constantes desta

Lei e dos quadros que a integram estão expressos em reais.
«

Art. 2o. O Orçamento da Administração Direta e dos Fundos Especiais para o exercício de

2024, discriminado nos Anexos desta Lei. estima a receita e fixa a despesa em RS

42.479.837,00 (quarenta e dois milhões, quatrocentos e setenta e nove mil, oitocentos e trinta e

sete reais).

Art. 3o. A receita da Administração Direta e dos Fundos Especiais, a ser realizada de acordo

com a legislação em vigor, está orçada segundo as seguintes estimativas:

RS RS
RECEITAS CORRENTES 40.835.906,95

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIÇOS
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

4.674.614,06
222.136,12

1.103.365,78
40.042.363,66

Fone: (17) 3445-1970
Av. Fortunato Ruza, n° 270 - Centro - CEP: 15550-000 - Américo de Campos-SP

www.americodecampos.sp.gov.br

http://www.americodecampos.sp.gov.br